PRESS RELEASE

各位

2021 年 6 月 14 日

アラームボックス株式会社

代表取締役社長 武田浩和

AI 与信管理サービス「アラームボックス」を提供するアラームボックス株式会社（本社：

東京都新宿区、代表取締役：武田浩和）は、一般社団法人与信管理協会（本店：東京都新

宿区、代表理事・会長：大宮有史）と、「アラームボックス」における顧客紹介に関する

事業提携を行いましたので、お知らせします。

与信管理協会と当社は、与信管理協会の取引先企業への「アラームボックス」の提供で連

携し、与信管理にテクノロジーを活かすことで、与信管理業務の DX 化を推進していきま

す。

◆事業提携の背景と内容

以前より日本経済は、人口減少や企業の海外進出による労働力不足、事業承継困難などあ

らゆる経済環境における課題を内包していました。現在はさらにコロナ禍や震災の影響を

受け、大手企業であっても営業活動に見通しが立てられず、リスク・マネジメントの重要

性は高まっており、社会全体の与信管理能力の底上げは、日本経済の維持・発展を確保す

るために不可欠です。

与信管理協会は、こうした状況をふまえて、与信管理及び関連する諸分野についての研究

や、与信管理実務担当者の能力の向上、与信管理に関する知識の普及を目的として活動し

ています。

一方で「アラームボックス」は、SNS や口コミなどのインターネット情報や、公的機関が

発信する情報やニュースなどの定性情報を自動で取得・解析し、お届けする新たな与信管

理サービスです。これまでの決算書など定量情報による与信管理に加え、テクノロジーを

アラームボックス 与信管理協会と事業提携のお知らせ

上場企業含む協会員に与信管理の DX化を提案

使った定性情報の解析で与信管理精度の向上に寄与します。また、情報収集の自動化によ

り、膨大な取引先数を抱える上場企業などの与信管理担当者の業務負担の軽減、継続的な

企業調査モニタリングの実施を可能とし、金融機関をはじめとした 50 社以上の上場企業

（グループ会社含む）に導入されています。

これまで上場企業や大手中堅企業の与信管理担当者である協会員に向け、勉強会など情報

発信で協力してきた両社ですが、これまで以上に与信管理業務の DX 化を支援するため提

携し、与信管理協会の協会員向けに「アラームボックス」をご紹介できることになりま

した。

◆アラームボックスについて

「アラームボックス」( https://alarmbox.jp )は、スマートフォンや PC から取引先を登録

しておくだけで、取引先のリスクや状況変化を自動で知らせてくれるサービスです。イン

ターネット上の情報を活用した「高精度」な与信管理を、「カンタン」に、「低価格」で

導入できます。それにより、取引先の情報収集に関わる業務負荷を大幅に削減し、信用状

況の変化をいち早くキャッチして、リスクに迅速に対応できます。

https://alarmbox.jp/

◆今後の展開について

当社では、今後とも与信管理業務の重要性を伝えるため、志を同じくする企業や団体と積

極的に事業提携を行い、与信管理における課題解決や情報収集業務の削減など与信管理の

DX 化に取り組んでまいります。そして、企業取引に関わる人々がリスクや不安から解放

され、前向きに楽しく事業に取り組めるような環境をつくっていきます。

◆事業提携先について

名称：一般社団法人 与信管理協会

https://www.yoshin-kanri.com/index.html

アラームボックス株式会社               [ 本件に関するお問合せ先 ]

代表者：代表取締役社長 武田 浩和           アラームボックス株式会社

所在地：東京都新宿区市谷本村町３－２２                 PR 担当：稲田

設立 ：2016 年 6 月                           TEL：03-6261-0351

資本金：3.36 億円

企業サイト： https://alarmbox.co.jp

サービスサイト： https://alarmbox.jp

https://alarmbox.co.jp/
https://alarmbox.jp/